UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL 07/2017 -

APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró- Reitoria de

Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado retificado do Edital 07/2017 – PROEC, de Apoio à realização de eventos.

1. CLASSIFICAÇÃO

1.1. Estão áptos à receberem o auxílio financeiro referente ao Edital 07/2017 –

PROEC, por terem cumprido todos os itens do supracitado Edital,  as seguintes

propostas:

a. Propostas aprovadas para a Faixa A:

CLASSIFICAÇÃO NOME DA PROPOSTA COORDENADOR(A) VALOR

APROVADO

1º.  XIII SEMANA NACIONAL DO

LIVRO E DA BIBLIOTECA

Marilene Santos De

Araújo
5984,71

2º.  II ENCONTRO INTERPOLOS DO

MNPEF

Geovani Ferreira

Barbosa
7893,59

3º.  II JORNADA EM HISTÓRIA DO

DIREITO

Rafael Lamera Giesta

Cabral

5959,80

4º.  I WEBINAR EM TEORIA DA

COMPUTAÇÃO, LÓGICA E

MATEMÁTICA FUZZY

Patrick Cesar Alves

Terrematte

3762,90

5º.  A UFERSA NA FESTA DO BODE Liz Carolina Da Silva

Lagos Cortes Assis

891,40

6º.  Iº SIMPÓSIO POTIGUAR DE

FRUTICULTURA Iº POTIGUAR

SYMPOSIUM OF FRUIT

Vander Mendonca 7557,60

7º.  II WORKSHOP USO DE

MACROALGAS COMO

INSTRUMENTO DE

DESENVOLVIMENTO LOCAL

Ivanilson De Souza

Maia
7998,22

8º.  I SEMINÁRIO DE SAÚDE

MENTAL DO ESTUDANTE

UNIVERSITÁRIO

Lazaro Fabricio de

Franca Souza

7946,63

9º.  1ª ENCONTRO REGIONAL DE

ENGENHARIA CIVIL

Marcella De Sa Leitão

Assunção

4327,45

10º.  I ENCONTRO INTERNACIONAL

DE DIREITOS CULTURAIS DO

SEMIÁRIDO

Rodrigo Vieira Costa 7998,80

b. Propostas aprovadas para a Faixa B:

CLASSIFICAÇÃO

NOME DA PROPOSTA

COORDENADOR(A)

VALOR

APROVADO

1º. DESENHADORES DE RUA

– PAU DOS FERROS/RN

MONIQUE LESSA VIEIRA 776,80

2º. INTRODUÇÃO DE

ABELHAS RAINHAS EM

COLÔNIAS DE ABELHAS

AFRICANIZADAS APIS

MELLIFERA L.

KATIA PERES

GRAMACHO
2990,62

3º. 1ST OLYMPIAD OF SMART

FIRECRACKERS

JACKSON DE BRITO

SIMOES

2835,00

4º. I SEMANA DE

ENGENHARIA MECÂNICA

(SEMEC)/ UFERSA

CAMPUS CARAÚBAS-RN

ANA CLAUDIA DE MELO

CALDAS BATISTA

2847,00

5º. SIMULA SR - MARATONA

DE PROGRAMAÇÃO EM

JAVA

FLÁVIA ESTELIA SILVA

COELHO

2259,90

2. OBRIGAÇÕES E COMPROMISSOS

2.1. Em compromisso com o erário público e a ética vinculada ao serviço público,

ficam os coordenadores das propostas aprovadas obrigados a zelarem pelos

recursos financeiros concedidos, buscando a maior eficiência na sua aplicação e

maior efetividade na execução dos eventos.

2.2. O(a) Coordenador(a) que, por ventura, não executar a ação proposta, ora

aprovada, terá como penalidade a inelegibilidade (seja na condição de

coordenador(a), vice coordenador(a) ou membro da ação de extensão), para o

próximo edital da PROEC de apoio à realização de eventos. Receberá, também,

a mesma penalidade o(a) Coordenador(a) que executar sua ação em desacordo

com o declarado na sua proposta.

Mossoró, 21 de julho de 2017

Prof. Rodrigo Sérgio Ferreira de Moura

Pró-Reitor de Extensão e Cultura